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1. Produktbeschreibung 
 

Produktbezeichnung:  ALMDUDLER Mate und Guarana 

Einsatzgebiet:    AT: Energy Drink. Erhöhter natürlicher Koffeingehalt 
(32mg/100ml). Für Kinder und schwangere oder stillende Frauen 
nicht empfohlen. In moderaten Mengen genießen. 
 DE: alkoholfreies Erfrischungsgetränk. Erhöhter natürlicher 
Koffeingehalt (32mg/100ml). Für Kinder und schwangere oder 
stillende Frauen nicht empfohlen. In moderaten Mengen 
genießen. 

 

Aussehen:  bräunliche, klare Flüssigkeit 

Geruch:  charakteristisch nach Kräutern und Mate 

Geschmack:  charakteristisch aromatisch 

Trockensubstanz (º Bx, 20º C, refr.):  6,7 

Gesamtzucker (%):  6,7 

CO2-Gehalt (g/l): 6 g/l 

Aroma: natürlich 

Färbung:  Zuckerkulör E-150d 

Konservierung:  kein chemisches Konservierungsmittel 

Sonstiges:   Erhöhter natürlicher Koffeingehalt (32mg/100ml). Für Kinder 
und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen. In 
moderaten Mengen genießen. 

 

Alkohol (Vol. %)  alkoholfrei (<0,1) 

Schwermetalle (ppm):  <40 (als Pb) (As<3, Pb<10) 

Flammpunkt (º C):  >100 

Empfohlene Lagerbedingungen: Lichtgeschützt bei Raumtemperatur 

Lebensmittelrechtlicher Status:  im Einklang mit Codex Kapitel B 26   
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2. Deklaration 

 
 

Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlendioxid, natürlicher Mateextrakt, natürliche Kräuterextrakte, 
Säuerungsmittel Citronensäure, natürlicher Guaranaextrakt, natürliches Koffein, Farbstoff 
Ammoniumsulfit -Zuckerkulör.  
 

     2.1. Nährwertkennzeichnung 
 
 

100 ml enthalten:      
Energie     121kJ / 28 kcal 
Fett     0g 
davon gesättigte Fettsäuren  0g 
Kohlenhydrate:     6,7g 
davon Zucker     6,7g 
Eiweiß     0g 
Salz     <0,1 g 

 
 
     2.2. Allergene  
   

 
Keine allergenen Inhaltsstoffe. Keine gentechnisch veränderten Organismen. 
 
Allergeninformation gemäß Richtlinie 2007/68/EG, bzw. VO (EU) 1169/2011 
Für das Produkt besteht gemäß VO (EG) 1829/2003 und 1830/2003 keine GVO-Kennzeichnungspflicht. 
 
 
 
 

3. Haltbarkeit  
 
 
Glasflasche, Dose  ab Füllung bei fachgerechter Lagerung: 12 Monate  

 
Lagerempfehlung    Lichtgeschützt bei Raumtemperatur. 

 
 
 
 
 
 

 
  


